De colonis palestinis.

Coloni palestini non possunt a terra recedere sicut alijs: et eorum domis datur Palestina.
plena potestas reuocandi domum, putabant em hi se plus privilegatos eo q̄ i
palestina q̄ est, p̄uentia hierosolomitana natus' esset xp̄s sc̄m glo.

De colonis thracensis.

Thracēs.

Thracenses capitaciones non p̄stant tribula sed tributa terre, nō tamē possūt
a terra discedere, et occultans vel retinēs colonū thracēsem id ē ex thracia: iēm
restituit dño cū peculio et cū agnatione et puniē in duab⁹ libris auri.

De colonis illyricianis.

Illirici dicens q̄ et illyria id est sclauonia sunt, et tales a terra separati nō
possūt, p̄tra facientes reuocant, et reuocati submittunt in vinculis.

De omni agro deserto et qñ steriles fertilib⁹ iponunt.

Ilyria.

Clunc de p̄dijs ex qb⁹ cēsus p̄cipit. Et dic q̄ ager relinquit ob sterilitatem et
qñoz datur a peccatore vel cēsatore novo possessori vt. j. de fun. pa. l. si q̄s a p̄to
ribus. Aliqñ traditur a principe. j. e. l. fi. Et qñ steri. id est qñ steriles sūdi sus-
cepti cū fertilibus cōpensant. j. l. v. Imponuntur id est adiungant.

De fundis limitrophis, et terris et paludibus
et pascuis et limitaneis vel castellorum.

Limitropbi: **C**uidā habent limitrophis, a tropbos descriptio et limite. i. descripti ad vñ
milituz q̄ milites ingū custodiunt. vt. i. s. et si. t. in qb̄ cestat allunio vt. ff. & re.
do. l. in agris. alias est limitosis hec siue de nris siue de deuictis fundis erant:
Item in lumine Imperij. null⁹ debet esse castelli detentor nisi is solus cui q̄ pnci-
pē detentio est cōmissa. j. l. i.

De pascuis publicis et priuatīs.

Providit fundis limitum nūc pascuis, et tractat hic de pducētibus prata p-
ublica: et de deuastati⁹ ponit. l. i.

De fundis p̄imonalib⁹ et saltuensibus et
emphiteoticis et conductoribus eorum.

Cam de pprijs q̄ de fiscalibus dicat cū oēs sint principis q̄si. pprijs ar. j. e. l. s.
sc̄m quidā. Sed alij de p̄imonalib⁹ tm̄ dicūt. Et qdā ex his nō possit loca-
ri. vt p̄stituti p̄ mesopotamā: nec m̄rū qz sunt militib⁹ assignati. j. e. l. oēs t. l.
nulli. Et saltuensib⁹ bis t. c. l. s. Et emphiteoticis. ad q̄ emp̄iteotism nō pmit-
tur accedere nisi dato fidei. s̄tore eius si defū accipit. j. e. q̄c̄s t. s. de oī ag. de
ser. l. i. i. Et p̄ductorib⁹ sc̄i p̄sonis qb̄ sp̄eale ius p̄cedit tā p̄ eis q̄ d̄ eas. j. e. l.
i. i. Et no. q̄ si ppetuo accipiat vñi s̄t et ideo donat. j. l. s. nec sp̄ator p̄t eis au-
ferre. j. de loca. sun. c. l. s.

De mancipi⁹ et coloni⁹ patrimonialium.
et saltuensium et emphiteoticoz fundorum.

Manumissio facta de mancipio fundi p̄imonalis a nō dño. rescinditur per
procuratorem cesaris. Et emptor fundi patrimonialis tenetur stare colono quez
si expulerit: possessione priuat. j. l. i. i. t. i. i.

De fugitiuis coloni⁹ p̄imonalibus
et emphiteoticis et saltuentibus.

Ctales coloni q̄cunq̄ se trāstulerit reuocant ad pristinā culturā agrorum.

De collatione fundoz p̄imonalium t̄ emphiteoticoz
Ad q̄s collatiōes tenet̄ isti sūdi b̄ tractat. tenet̄ esti ad ea obseq̄a ad q̄ alij. j. l. s.

De fundis rei priuate et saltib⁹ diuine domus.

Cde rei priuate sc̄i fiscalis fundis dicit q̄ res. pprie et priuate p̄ncipis dicunt. vt
ff. ne quid in io. pub. l. i. i. h̄. Item hoc. t̄ q̄ tales cōparuerit. ppria firmitate pos-
sessionis ad posteros suos sine quaūq̄ retractione ppetue dominij. durabilitas
te dimittit. l. s. de ultima pte rubri ponit. l. nemo.

De fundis et saltibus rei dominice.

Cqui oues vel equoz greges: sūdis aut saltib⁹ rei dñice immittit: fisco illycō
vendicentur. infra. l. s.

De agricultorib⁹ et mancipi⁹ dominicis vel fisca.

Codicis

libus publice vel priuate rei.

TColoni originales rei priuate impalis, q̄ eadē est q̄ r̄ fiscalis ar. s. de off. co. re
pri. in rub. ad aliquos honores vel munera ciuitatis nō deuocenf. infra. l. i.

De predijs tamiacis et de his qui ex colonis do- minicis alijsq̄ libere condictionis p̄creantur.

Quidā dicunt debere scribi de p̄dijs dñicis nō tamiacis r̄ pbant hoc ex eo q̄
subiicit r̄ de his q̄. r̄. r̄ volūt in lege p̄sa dicere dñico vel dñicis nō tamiacis. et
in v. fundos dñicis iuris nō tamiaci fin p. Sed meli⁹ est fin Jo. dicere tamiacis
scz p̄dijs in qb⁹ sunt cellulæ q̄ tamiacis. i. celerari⁹ v̄l cellulari⁹. Tam em⁹ gre
ce latie dr̄ cellarar. vel aliter p̄dia empia erant vt canonē redideret inter cellulæ
fin Jo. r̄ eoz coloni dicunt tamiaci id ē dñici coloni qz dicta p̄dia erat impe
ratoris. tamias disp̄sator dr̄ thesauro⁹ dom⁹. economus.

Tamias.

De diuersis predijs vrbaniis et rusticis temploꝝ et ciuitatum et omni redditu ciuili:

Cedificans in loco publico soluere debet debitā pensionē p̄ edificio si expedit
reip. alias ipm solum cū edificio vendicat. infra. l. i. Et tertia p̄s canonis q̄ redi
git ex fundis et locis reip. sufficit ad restauracionē muroꝝ. i. l. ii.

De locatione prediorum ciuilium vel fiscaliū sive templorum sive rei dominice vel priuate.

Predia p̄ncipis q̄ in ppteriu locanf sunt locāda diuitiib⁹ vel alijs cū fideiust
one idonea p̄stata. r̄ officiales p̄dicta negligēs d̄z de suo restarire oftie decremen
tu. j. l. i. Et a colonis ppterius fundos publicoꝝ nō auferunt fundi: licet ali⁹ me
horem pditionē offerat. infra. l. iii. de q̄ s. de fun. re p̄i. l. i. infra. l. ii.

Predia p̄ncipis.

De conductoribus et p̄curatorib⁹ sive actori bus p̄diorum fiscaliū r̄ domus auguste.

Conductores fundoꝝ dom⁹ fiscaliū et ali⁹ holes dicte dom⁹. cū agere volunt
vel experiri debent ordinario iure. r̄ nulli alioꝝ p̄ciniū p̄stare debent vel exe
cutionis misteriū. vt h. et dicit. domus auguste adiectiue nā de suis holes non
vxoris. et ei⁹ res viri dicunt. s. de pac. l. hac generali.

Quib⁹ ad p̄ductionē p̄diorum fiscaliū accedere non licet.

Cpalatini milites p̄bidentur a locatiōe fundoꝝ p̄ncipis ut hic.

De collatione fundoꝝ fiscaliū vel rei priuate vel dominice vel ciuitatum vel templorum.

Copres p̄uintie r̄ sui officiales possūt exigere p̄ductores dñicos r̄ eti⁹ impe
dire favorē curialibus cesaris volētib⁹ facere dictā exactionē. Et oia p̄dia ex q̄s
sūb cā ad fiscū p̄nietia: a trāsactiōe publicar spēz nō hāt immunitatē. j. l. ii.

De priuilegijs domus auguste vel rei priuate et quarum collationum exactionē habeant.

Ad extraordinaria mūera vel sugindicia enā fiscaliis possessor nō cogit. j. l. i.
nullus aut ali⁹ a sugindicto excusat excepta p̄ncipis possessione. infra. l. ii.

X 4

Liber XII

De grege dominico.

Hrex dñicus. **S**ubtrahens equū a grege dominico id est principis iſ m restituit et in una libra auri punitur. Subtrahens de grege priuati punit in media libra: q̄ pena relevatur si eum obtulerit sponte. j.l.i.

Palatia principis. **E**sdes pncipi secrete id est inclita palatia ab omni p̄uatorū vſu: et communi habitatione excipiunt. p̄uatorum dixi. q̄r indices in eis redditius vt ſ. de off. rec. p̄uin. l. nullus. et ſa. ſ. de ope. pub. l. q̄cūq. r. de iude. l. in ſinagoga.

Perfeis.
Dapnēsis.

CEmētes vel vēdentes arbores cupressi in locis hic noſatis punit. j.l.i. p̄cīs nomē loci est in egipto vbi crescit cupressus: ſicut dapnēſis: et eſt ratio q̄r contineat aggeres tenētes aquā nili que oportunis temporib⁹ inundat agros cū in egipto non pluit vt ſ. de nili. ag. l.i.

Liber duodecimus.

De dignitatibus.

Dignitas.

Olia ius publicum de quo ſ. dixit nō potest expediri nisi per existentes in dignitate vt. ff. de ou. iur. l.ij. q̄ post originē. ideo de dig. dicit. ſez. q̄ ad eas admittuntur et reiciuntur. et q̄ privilegea ex his coparent et quāto tge darent. Et autē dignitas q̄litas vel p̄eminētia q̄ inheret p̄fone. et q̄ ſi diſferentia inter dignitatē p̄ſonarū. et offitū no. in. c. de multa de. pb. et hic. p Bar.

Mimilia.

CDe p̄toribus et honore p̄ture. et collatione glebe et claui. et follis. et ſeptē ſolidorum functione.

De prima parte loquitur. l.i. Et collatione ſez ſub lata. Et erant q̄dā ſpecialiſ functions q̄s hic remouet. ſez collatio glebe: vel follis: vel claui: vel ſeptem ſolidorum. talis em̄ actio p̄petuo cōquescat. j.l.i.

CDe consulibus et non ſpargendis ab his pecunijs et de p̄fectis magistratibus militū. et patricijs.

Olīm consules creati. per urben ſpergebant pecuniam que appellabātur milia iſtū. de re. diui. h̄ hoc amplius et hoc in ſignum leticie quia qui ad bonores eliguntur largius expendunt. quod hic prohibetur. Ifra. l.ij. ne cupidus luxcri populus eos ſequatur. ſed eoz merita. Sed etiam hoc hodie corrigitur et in voluntate eorum ponuntur ſpargere vel non preter aurum q̄ ſoli principi concedit. ut in auct. de p̄ſul. h̄ ſpargere coll. iiij.

CDe prefectis pretorio ſive yrbis et magistris

Codicis

militum et dignitatibus exequendis

Quoniam istos dicit esse pares gradu, licet habent dignitates distinctas: et inde
preferatur qui primo fuit electus in dignitate

De prepositis saeculariis et de omnibus cubiculariis et privilegiis eorum

Custodiens cubiculi principis vel aucto*r*ae eandem dignitatē habet quod proficitur
urbis et propriorio et magistris militi*t*. Et hac dignitate deposita nullia est inter
est distinc*t*io*n* referuata nisi reuocatio*t* epis. j. l. s. poterūt tuti etiā deposita digni
tate cum vadūt extra urbē v*ia* cingulo sue dignitatis. j. l. s. v*bi* vi. de singulo

De questoribus et magistris officiorum et comiti bus sacrarum largitionum et priuate.

Officiastorum sunt supra de off. quest. cum tribus se. ti.

De primicerio et secundicerio et notariis

Primicerius est is quod primus scriptus est in matricula notario*t* et quod primu*s* locuz obtine*t*. Secundicerius quod secundus ad quod infra de dome. l. vi. et notariis: id est ceteris postea scriptus Alij dicunt*t* et pro id est: nam idem est secundicerius quod primicerius quod secundus secundus eos: vel dicit primicerius quod primo porrabit cereum in aliquo festo: et erat in digni
tate quod spectabilis. j. l. p. Alii cap*it*e*t* pro eo quia primus est in choro vel in cantu
abiente archiep*o*. extra. e. t. i. j.

De Ut dignitatum ordo seruetur

Usurpas sciēter honorē sibi indebitū crise sacrilegij puni*t*. j. l. s. et habens digni
tate cum administratōe proficeribus eandē sine administratōe .infra. l. s.

De magistris scriniorum

Magistri scriniorū dicunt*t* magistri notario*t* actorū magne curie quod impiali etiam quodam*m*ō assidere vidēt*t* maiestati*t* etiā dignitate finita. vna cum eoz filijs M*ag*is*tri* scrini.
a grauam*e* prouato*t* et publico sum*t* imun*t* es. procor. sunt in glo.

De comitibus consistorianis

Comites consistoriani sunt illi qui steterūt in principis consistorio: et procōsulibus ad Comites prost.
equantur. j. l. s. et sunt spectabiles ut in aut. de app. et intra. quod temp. quod illud

De comitibus et tribunis scholariū

Prepositi scholarium: id est illorum qui sunt per principem ad aliquod officiū prepositi secundus.
deputati: principem adorare possunt: id est salutare: Inter quos etiam palatini Palatini
numerant*t*. si eis fuerit data primi ordinis comitut*t*: cum administratione: depo
sito officio si non aspirauerit*t* ad maiorem dignitatem pares sunt comitibus egip
ti et diocesis pontice. Alii vero milites soluta militia numerantur inter eos quod fue
runt princiarum duces.

De comitibus rei militaris

Vmissus ob suam probitatē ad pretes transmarinas custodiendas illis dignita
tis insignibus adornatur: quibus procōsulo.

De comitibus et archiatris sacri palatij

Liber

XII

Archibatri

Archibatri: id est militates inermi militia inter palatis p̄ncipis: si p̄mī grad⁹ militiam obinuerūt: eam dignitatē adipiscunt q̄ duces et vicarii p̄ncipis q̄ milīam administraverunt. et enī comites p̄mī ordinis, et dicunt archibatri: id est sumi medici s̄m glo. hic ab archib: id est p̄ncipatus

De comitibus qui prouincias regunt

Comites qui gubernauerunt prouincia deposito officio: p̄uilegio dignitatē vīcie fungunt̄. j. l. et talis est spectabilis ut in aut. de app. h̄ illud Sed quidā sūt illustres vi. j. de ero. mili. anno. l. prouincialium

De professoribus qui in vrbe constantinopolitana docentes ex lege meruerunt comituam

Chramatici et sophiste et iurisperiti qui p. xx. annos sciam docuerūt in constantinopolitana cūitate q̄ illius cūitatis ceterū: in arte docendi estimandi sunt digni ea dignitate qua singulis vicariis p̄ncipis. j. l. Sed vicarius c̄parat comiti et duci: ergo sunt comites et duces vi. s. de. comi. et archi. l. j.

De silentiariis et decurionibus eorum

Silentiarii

Decurio et silentarius a tyronū equoz p̄ statō habeat imunitatē nec prestare cogit̄ collectas extroordinarias que necessario imponunt. Et dicunt silentiarii. senatores. eo quia silenda et occulta consilia eis communicaant. Et dicunt cōsiliarij ut. ss. de mi. l. verū. q̄ ex facto. Esunt excusati a minorib⁹ j. l. decurionibus de sc̄ptis. S̄ nō ministri decuriones et xxr. senatorcs ita demū si p. xiiij. sumnos annos pegerint inculpatū officiū eoz imunitatē hanc habent ut ibi.

De domesticis et protectoribus

Domesticis

Domestici sunt servi et liberti et siles s̄m quodā vt. s. de his qui ad eccl. s̄fū. h̄ sane q̄d nō placet accur. qz legem serviū p̄ncipi. vt. s. de h̄o. p̄pō. sacrl. cub. lius. bennus. h̄. hoc nō s̄lū. Quare dicte domesticis ut sunt templarii et qdā frarres ad papā. vt. j. l. s̄l. p̄tector vero est qui stat armat⁹ corā p̄ncipe q̄ stipatores dicuntur. Sū obuius et bellarius fuerunt domestici et p̄tectores Justiniani: et tā prisimi et secundi erant plures. vt Alī. Magna stipante caterua. Et habebant p̄positos qui primiceris dicunt. infra. l. ij.

De prepositis laborum.

Laborum

Quidā habuit in ter. et rub. laboz nec dicunt cui labori sunt p̄positi. Alij labiorum a labijs q̄ forte corrigebat eos q̄ male loquebant de p̄ncipe et tūc meli⁹ stāer labragoz: id est p̄sumptuo loquentiū. Et dicit hoc labor. Signū bellicuz er auro et lapidib⁹ p̄ciosis q̄d fecit fieri. Cōstantinus inter alia signa bellica s̄m p̄ vicarioz. infra. l. xx. l. s̄l. et deriuat a labor. vel a labros: id ē habundās: qui ergo talib⁹ signis defrēdis p̄ponebat dicebat p̄positus laboz.

De proximis sacrorum scriniorum ceterisq̄ qui in sacris scrinijis militant

Miles Irb⁹

Quidā habent p̄positis. q̄d idem est. Dicunt autē p̄mī q̄ magis se p̄ncipi primant̄ et alij qui sub eis sunt q̄ sunt p̄les. j. e. hac pte. Et no. q̄ tria sunt scribia seu camere: de q̄bus iſra. et vna ep̄clarum que p̄ncipi vel ab eo mittebantur

Lodicis

ut sit bonoie. Secunda belloꝝ p̄uetionaliū et cognitioni, infra .e.l.vl. Tertia dispositionum: id est registrorum, infra. de agenti in re. l. iiii. et tales hodie dicuntur scribere et cancellarij. et sunt hi summa, quibus archana p̄incipis cōmitruct. infra e. primos. Et est dignitas que dicit p̄ximatus. i. e.l. si quis. Itē alij q̄ dicunt nolle p̄x. infra. e. peculiarij. Sunt et alij multi gradus militantum in sc̄ris scr̄imis de quibus infra. e. vnicuius.

De agentibus in rebus

Ad evidētiā p̄mitte q̄ agentes in reb⁹ sunt illi de quib⁹ fit mentio p̄ glo. i. decuriosis. l. s. Et sunt hi quibus elatiōnū cura mandat ut ibi. Et erant plures diversi ḡ diuersos mūeros ut infra. l. iiii. et quilibet uicerus habebat p̄positū ut. s. de off. ma. off. l. i. et dicebant p̄ncipes ut infra. l. i. Sum glo. hic. vel dic melius sum Bar. q̄ p̄ncipes agentes in reb⁹ de quib⁹. infra. l. i. sunt illi q̄ palmarum laborum emeriti p̄ lapī. xv. an. p̄ p̄ncipē postea q̄eti traditi sunt. l. ii. iij. l. j. et. iiii.

De prepositis agentibus in rebus

De hoc. s. ii. prox.

De principalibus agentibus in rebus

De hoc supra. l. iij.

De curiosis et stationarijs

Dictū est in genere de agentibus in reb⁹ et eoz p̄ncipibus. Hic de duabus specieb⁹. Prima de curiosis quoz officiū erat nūciare crīmina et remittere crīminosos. infra. e.l. s. Secunda de quib⁹ q̄ perāt quib⁹ dā enectiōb⁹ ut in trib⁹. l. Et tales dicunt curiosi forte qz disceptauerūt de his q̄ non multū expeditū. et plus sapere q̄ oporteat voluerūt. c. j. de rem. li. vi. vel quis maiores curas exhibere volebant q̄ res exigeret. iiii. dñs. deniq̄ de cō. dñs. v. quinq̄. hi et stationarij. dñi qui forte stabant certo loco. vñ auscultarent crīsa et crīmicos deferrent qui et irrenarche dicti. s. de custo. re. l. dñs. abiron. qd̄ est cauillator et archos p̄ncipis. quasi p̄ncipes cauillatiois et delationis.

Stationarij
Frenarche

De palatinis sacrarum largitionum et rerum priuataꝝ

Palatini p̄nicerit. et tres scr̄imioꝝ p̄nicerit: tribuni p̄toriani militari signis se fungunt et nulla p̄t eis iniungi necessitas publica vel priuata. infra. l. pe. et dicūt Palatini palatini qui alias vicarii. qz quodammodo gerunt vices p̄ncipis ut dicit glo. infra. l. j. Et cōuenierūt q̄ priuicias trasmittri anno tñ lapiō cingulo id est dignitate libe ranki. infra. l. placuit: et id ē de palatinis p̄ncipis. qd̄ de his infra. l. s.

De stratoribus

Stratorū: id est stabulū. qñ in genesi Raehel hoc videns posuit ydola: his Stratorium fuit in stratorio camelī et sedis sūg idem. qñ stratores dicunt q̄ p̄sunt stabulis seu equis stantibus instabilis. ut dicit hic glo.

De castris et ministerianis

In libro. yr. est de castris et ministeriis. qui forte p̄erant castris p̄ncipis ordinandis vel metandis. et erant plures et eligebant de cōmuni. ut infra. l. pr. qui etiam a ministerio. ministeriam dicitur. tamen castris tāq̄ p̄positis suberant et seruebant.

De deconis

Liber XII

Decanus

CDecanus. i. decē virorū societas fin. llo. vel q̄ p̄fēcē. vñ decaniss. i. vro de canis. Et q̄tuor ex decanis q̄ p̄mū locū in ordine tenuerūt p̄ biennū. ad p̄meritatuſ officiū assumunt: e alij in locū eoz debet surrogari elapsō biennio

De mensoribus

Mensores

Mmensores dicti sunt q̄ mensurabant mēia iurta castrū vel silia vt dicit glo. in rub. s. u. i. vel colinaz vel lignorū vel dominū. vel dic mēsores frumentarios. vt. ff. de excu. tu. l. mensores. r. ff. de iur. immu. l. si. vt illos qui metebantur hos sp̄ cia militum. vt. infra de meta. l. j.

De priuilegiis eoz qui in sacro palatio militant

Intellige in quoq̄ officio vt infra. l. j. vñ dicit q̄ palatini a cunctis mune-ribus sordidis sunt imunes ipsi et eoz filii. nepotes. vt ibi.

Schola

Schola est in quib⁹ tyrones militū addiscit. vel id est societas militū. vt. j. s. l. si. Et maḡi militū. nō pōt suos scholares senatores verberare vel degradare. s̄ istud spectat ad officium maḡi officioz infra. l. j.

De castrensi omniū palatinorum peculio

IId ē de militib⁹ palatiū q̄ p̄ncipē sequuntur r. s. ti. supiori. Sed hic circa peculiuſ. Et tales būtes aliquā p̄ulegiū: quecūq̄ q̄suerūt in officio morantes ex do-nis p̄ncipis aut eoz industria p̄ncipe sc̄ite: et retinent tanq̄ castrense peculiuſ.

Eques romani

Equites romani sunt qui romā custodiunt: nam et illi habent p̄ absentib⁹ reip-plex militia est dignitas vt. j. ti. ii. l. si. in p̄n. Et hi fin gradū post clarissimatus id est p̄ulari dignitatem habēt vt hic.

De equestri dignitate

Clarissimi

Dignitas erat fortejies q̄ erat p̄fectissim⁹ miles: ad hoc non assumebat aliquā seruiliſ p̄ditōis. aut fisco aut arrie obnoxius: vel pistores vel in aliquo negocio consistentes: vel q̄ honorem quasi venale p̄cio redimere cogitabat sed sola p̄bitate sic. s. de epi. et cle. l. si quēq̄

De perfectissimatus dignitate

Perfectissi.

Qui militare p̄nt vel non. Et de seruis ad militie di-gnitatem aspirantibus Et vt nemo duplī militia: vel dignitare et militia simul vtatur

De armata militia loquitur. et de hac p̄ma pte loquit. j. e. l. j. ii. iii. r. iii. Et s̄ seruis. de hoc. j. e. l. pe. et vi. Et nemo. de hoc infra. c. l. eis

Ergasterium

Qui pluit ergasterio: id est negotiacioni militare p̄hiben: non nobilitas de- fectu. nā et libertus militat. ff. de testa. mil. l. si duobus. Sed quasi ex vili officio non debent assumi. s. de dig. l. neq̄ et de p̄fec. dig. l. s.

De re militari

Miles captus ab hostibus: vñ est ibi stipendium vel salaryum habere non de-bet. r. l. j. Et implentes stipendia militie. xx. annis per cohortes: munera sordi- da non coguntur subire infra. l. i. j.

Codicis

De castrensi peculio militum et prefecti annone

Chilius in præte militans ob eam cām accipies dono a p̄fē matre vel alijs p̄ quis vel amicis; et que ei militie occasione sunt questiā in castrensi peculio numerant. Et no. q̄ res empta ex castrensi peculio dicit̄ esse castrensis ut hic. De ultima parte rubri nihil dicit̄ in tex. vt sepe supra.

Castrēsis res

De erogatione militaris annone

Erogatio dicit̄ distributionis est quid et unde habeant milites stipendia

Erogatio

De excoctione et translatione militaris annone

Ab excoctione panis militibus p̄stādis nulla domus etiā p̄ncipis excusat. Et Excoctio p̄t si pecurator eius cui panis coquendā mandat quinaciter facere neglexerit puniatur ipse et domin⁹ eius si fuerit cōscius. f. l. iij. Exactorēs autrid est distributores. Extractores qui militibus annonā a p̄nicialibus exactā solūnt. a p̄nicialib⁹ non petant pa mis excoctōz nisi fuerit inter eos cōsuetudo cōtraria. infra. l. j.

De militari veste

Canonem vestium militariū a kalendis septembrib⁹ usq ad līsl. aprilis resp. soluer. infra. l. j.

De metatis et epidimeticis

Metati dicunt̄ milites in terminis castroꝝ q̄ castra vallo vndiqz circūdabant. **M**etati vnde in biblia Castra metati sunt filii israel. et sic ponit. s. de epi. et cle. l. omnia. Sed epidimeticī dicunt̄ qui supra milites sunt cōstituti metientes sive demetiētes militibus hospita ab epi. qđ est. s. et meticiis. id est metatis de his qui supra milites demetiuntur. id est diversis diuersa assignant hospitia